
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NĚMČICE NAD HANOU 
Komenského nám.168, 798 27 Němčice n. H.; IČ: 00380652 

tel.: 582 386 568, mob. 739 270 863; 

e-mail: info@zusnemcicenh.cz;  http://zusnemcicenh.cz 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2017–2018 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

Němčice nad Hanou 12.09.2018 

 

mailto:zusnem@pvskoly.cz


 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

2  
 

OBSAH 
 

Obsah ..................................................................................................................................................... 2 

1 Charakteristika školy ...................................................................................................................... 3 

2 Personální struktura ....................................................................................................................... 4 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ..................................................................... 4 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................... 4 

3 Počty žáků ve školním roce 2017/2018 .......................................................................................... 6 

4 Účast žáků na soutěžích a další významná vystoupení ................................................................... 8 

4.1 Hudební obor.......................................................................................................................... 8 

4.2 Taneční obor ......................................................................................................................... 12 

4.3 Literárně-dramatický obor .................................................................................................... 17 

4.4 Výtvarný obor ....................................................................................................................... 20 

5 Významné projekty a mezioborová spolupráce ............................................................................ 25 

6 Přehled činností školy - Kalendárium akcí 2017/2018 .................................................................. 33 

7 Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy ...................................................................... 42 

8 Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění ....................................................................................... 43 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

3  
 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou 

Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

IČO:   00380652 

Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

 

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Pivín, Vřesovice, 
Bedihošť, Otaslavice, Tištín. 

 

Údaje o škole k 30.09.2017 

počet tříd celkový počet žáků vč. SPD1 počet žáků na jednu třídu 

29,00 696 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:   15.03.1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:  701 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

Platné učební dokumenty: 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26.06.1995 pod 
č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 03.05.2002 pod č. j. 18 455/2002-22 (obor výtvarný), ze dne 
07.05.2003 pod č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) a ze dne 01.05.2004 pod č. j. 22 225/2004-22 
(obor literárně-dramatický), a dále Školním vzdělávacím programem Základní umělecké školy 
Němčice nad Hanou ze dne 01.09.2016 a to v přípravném studiu, v prvních, druhých třetích, čtvrtých, 
pátých a šestých ročnících studia I. stupně, ve všech ročnících studia II. stupně a ve studiu pro 
dospělé v oborech hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

 

                                                             
1 SPD – studium pro dospělé 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

4  
 

2 PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků 

kvalifikovaní vč. externích bez kvalifikace 

29 0 

 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 3  

 

Počty pracovníků 

 
přepočtený stav 

pedagogických pracovníků 
počet pedagogických 

pracovníků 
počet všech 

pracovníků celkem 

interní 21,3 24 27 

externí 1,1 5 7 

 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Získávání kvalifikace 

Jana Veselá Konzervatoř evangelické akademie Olomouc, obor hra na klavír, 6. ročník 

 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace 

1. Jana Nosková Kurzy sbormistrovství, NIDV Pardubice 

2. 
Magdaléna 
Kettnerová 

Využití nových metod a forem ve výuce tanečního oboru na ZUŠ, 
ZUŠ B-Art Valašské Meziříčí 

3. Jaromír Motal Vedení orchestru, Svaz DO, z. s.: Odborné semináře pro dirigenty 

4. Jaromír Motal Metodika hry na trombon, Janáčkova konzervatoř Ostrava 

5. Jindřich Novák Vedení orchestru, Svaz DO, z. s.: Odborné semináře pro dirigenty 

6. 
Michaela 
Akubžanová Klavírní soboty, cyklus metodických seminářů, Konzervatoř Brno 

7. Kamila Pospíšilová Potštátský houslový klíč - HN hravou formou, víkendový seminář 

8. 
Kamila Pospíšilová 

Zdravá strava v pohybu s hudbou - Rytmy zimy, Tandem, Jenčková, 
Kroměříž 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

5  
 

9. 
Barbora Housová  

Zdravá strava v pohybu s hudbou - Rytmy zimy, Tandem, Jenčková, 
Kroměříž 

10. 
Barbora 
Kubečková 

Plán pedagogické podpory, individuální vzdělávací plán a jeho 
vypracování, TSM Vyškov 

11. 
Ladislava 
Frýbortová 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků základních 
uměleckých škol, Fakta, s. r. o., prosinec 2017 

12. 
Ladislav Gazdag 

Skladatelsko-interpretační akordeonový kurz, Janáčkova 
konzervatoř Ostrava 

13. 
Ladislava 
Frýbortová Řízení ZUŠ – GDPR, Sensio, s. r. o. 

14. 
Ladislava 
Frýbortová 

Správní řád pro školy a školská zařízení, Obchodní akademie a VOŠ 
sociální Ostrava 

15. 
Ladislav Gazdag 

Správní řád pro školy a školská zařízení, Obchodní akademie a VOŠ 
sociální Ostrava 

16. 
Ladislav Gazdag 

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků 
ZUŠ, AZUŠ Praha, říjen 2017 

17. 
všichni 
zaměstnanci 

GDPR  - problematika aplikace v práci učitele – Ing. Tobolík, Sensio, 
s. r. o., Pozice učitele při inspekci ve škole – MgA. L. Buchta 

Výjezdní porada zaměstnanců ZUŠ, Hlubočky – Hrubá Voda, 31.01.–
02.02.2018 

 

Personální změny ve školním roce 2017/18 

Mariia Mikhailova ukončila 30.06.2018 

Ondřej Moťka nastoupil  04.09.2017 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

6  
 

3 POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

Počet žáků ve školním roce k 30.09.2017 

obor celkem 
z toho I. st. včetně 
přípravného studia 

z toho II. st. z toho SPD 

hudební 499 456 43 1 

literárně-dramatický 53 52 1 0 

taneční 67 66 1 0 

výtvarný 77 73 4 0 

celkem všechny obory 696 647 49 1 

 

 

Počty absolventů školního roku 2017/2018 

 
celkem 

hudební 
obor 

literárně-dramatický 
obor 

taneční obor výtvarný obor 

I. stupeň 20 16 0 1 3 

II. stupeň 7 7 0 0 0 

celkem 27 23 0 1 3 

 

 

Studium absolventů na školách s uměleckým zaměřením 

Hana Burgetová, Střední průmyslová škola oděvu a designu Prostějov, studium zahajuje ve školním 
roce 2018/2019, obor Malba 

Ondřej Šírek, Střední průmyslová škola oděvu a designu Prostějov, studium zahajuje ve školním roce 
2018/2019, obor Grafika 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

7  
 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2017/2018 

pobočka celkem HO LDO TO VO 

Bedihošť 44 44 0 0 0 

Brodek u Prostějova 63 53 0 0 10 

Klenovice na Hané 37 37 0 0 0 

Němčice nad Hanou 263 158 21 38 46 

Nezamyslice 201 119 32 29 21 

Otaslavice 37 37 0 0 0 

Pivín 13 13 0 0 0 

Tištín 5 5 0 0 0 

Vřesovice 33 33 0 0 0 

Celkem 696 499 53 67 77 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

8  
 

4 ÚČAST ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A DALŠÍ VÝZNAMNÁ VYSTOUPENÍ 
 

4.1 Hudební obor 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) 

 

Školních kol se zúčastnilo celkem 50 žáků 

Dechové nástroje  36 žáků 

Zpěv    14 žáků 

Bicí nástroje   1 žák – postup přímo do krajského kola, školní kolo se nekonalo 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje, ZUŠ Prostějov, 07.–08.03.2018 

Anna Wagnerová (IX. kategorie, hoboj)    1. místo s postupem 

Tomáš Pleva (VI. kategorie, lesní roh)    1. místo s postupem 

Adéla Špačková (VI. kategorie, trubka)    1. místo s postupem 

Michael Klech (VII. kategorie, trubka)    1. místo s postupem 

Emílie Klevetová (VI. kategorie, příčná flétna)   1. místo 

Veronika Šebestová (V. kategorie, klarinet)   1. místo 

Vladimír Dostál (VIII. kategorie, klarinet)   1. místo 

Martina Kyseláková (IX. kategorie, klarinet)   1. místo 

Darina Zajíčková (I. kategorie, zobcová flétna)   1. místo 

Lukáš Kocourek (II. kategorie, zobcová flétna)   1. místo 

Kateřina Zajícová (VI. kategorie, lesní roh)   1. místo  

Martin Kundel (VI. kategorie, trombon)    1. místo 

Šimon Beneš (IX. kategorie, trombon)    1. místo 

Kateřina Kočí (III. kategorie, zobcová flétna)   2. místo 

Barbora Sedláková (III. kategorie, zobcová flétna)  2. místo 

Martina Kroupová (IV. kategorie, příčná flétna)   2. místo 

Petr Kupčík (III. kategorie, trubka)    2. místo 

Jan Pospíšil (IV. kategorie, trubka)    2. místo 

Jan Mucha (IV. kategorie, trubka)    2. místo 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje, ZUŠ Zábřeh, 27.–28.0 3.2018 

Anna Wagnerová (IX. kategorie, hoboj)    2. místo 

Michael Klech (VII. kategorie, trubka)    2. místo 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

9  
 

Tomáš Pleva (VI. kategorie, lesní roh)    3. místo  

Adéla Špačková (VI. kategorie, trubka)    3. místo 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu, ZUŠ V. Ambrose Prostějov, 
14.02.2017 

Lenka Cypriánová (I. kategorie)     1. místo s postupem 

Anežka Doležalová (II. kategorie)    1. místo s postupem 

Hana Burgetová (V. kategorie)     1. místo s postupem 

Šimon Beneš (VI. kategorie)     1. místo s postupem 

Beneš – Burgetová (II. kategorie - dueta)   1. místo s postupem 

Magdaléna Kumžáková (0. kategorie)    1. místo  

Elena Přibylová (0. kategorie)     2. místo 

Kateřina Kočí (0. kategorie)     3. místo 

Nikola Vrtalová (I. kategorie)     3. místo 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu, ZUŠ Žerotín, Olomouc, 20.03.2018 

Šimon Beneš (VI. kategorie)     1. místo s postupem 

Beneš – Burgetová (II. kategorie - dueta)   1. místo  

Lenka Cypriánová (I. kategorie)     2. místo  

Anežka Doležalová (II. kategorie)    2. místo 

Hana Burgetová (V. kategorie)     2. místo 

 

Ústřední kolo národní soutěže ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu, ZUŠ Turnov, 27.–29.04. 2018 

Šimon Beneš (VI. kategorie)     1. místo  

Šimon Beneš rovněž vystoupil na koncertě vítězů, který se konal 29.04.2018 v sále Městského divadla 
v Turnově. Na soutěž Šimona připravila Jana Nosková, klavírní spolupráce - Kamila Pospíšilová. 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na bicí, ZUŠ Šternberk, 21.03.2018 

Klára Handlová (II. kategorie)     3. místo 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

10  
 

 Ústřední kolo národní soutěže ZUŠ – Šimon Beneš, 1. místo 

 

 

 

Po stopách Bedřicha Smetany a Bohuslava Martinů, Litomyšl a Polička, 27.04.2018 

27.04.2018 a se konala vzdělávací exkurze pro žáky hudebních nauk. Náplní exkurze byla návštěva 
Poličky a Litomyšle, rodných měst významných českých skladatelů Bedřicha Smetany a Bohuslava 
Martinů. 

 

Hudební obor se podílel i v tomto školním roce na přípravě a realizaci desítek hudebních vystoupení 
(v rámci působnosti jednotlivých poboček), jako například besídek, vystoupení pro důchodce, 
výchovné koncerty, absolventské koncerty, zpívání u stromku atd. Úplný výčet je uveden v Kalendáriu 
školního roku 2017/2018 v závěru výroční zprávy. V kapitole 5 jsou pak uvedeny významné 
multioborové projekty realizované v součinnosti s hudebním oborem. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

11  
 

 Po stopách B. Smetany a B. Martinů 

 

 

 Po stopách B. Smetany a B. Martinů 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

12  
 

4.2 Taneční obor 
 

Okresní kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru ZUŠ, Městské divadlo Prostějov, 21.02.2018 

V tomto školním roce se naše škola na základě pověření krajské umělecké rady stala organizátorem 
okresní přehlídky tanečního oboru. Odborná porota shlédla celkem 21 choreografií ze ZUŠ Prostějov, 
Plumlov, Konice a Němčice nad Hanou, přičemž naše paní učitelka Magdaléna Kettnerová připravila 
s dětmi pro tuto přehlídku celkem 5 choreografií. Choreografie Moudrá sova a Jabľčko ocenila 
porota bronzovým pásmem, stříbrné pásmo a k tomu ještě zvláštní cenu poroty získala choreografie 
O čem se ptáčkům zdává. Zlaté pásmo s postupem do krajského kola si „vytancovala“ děvčata 
choreografiemi s názvem Medúza Gorgona a Pro radost. 

 

TO – Jabľčko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

13  
 

 TO – Pro radost 

 

 

 

Krajské kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru ZUŠ , Městské divadlo Prostějov, 14.04.2018 

Choreografie Pro radost byla oceněna stříbrným pásmem. 

 

Grand Prix Dance Olomouc 2018 

V květnu se žákyně tanečního oboru zúčastnily prestižní soutěže Grand Prix Dance v Olomouci, kde 
u odborné poroty, kterou tvořili sólisté Národního divadla v Praze, vybojovaly choreografie Moudrá 
sova v mladší kategorii a Madúza Gorgona ve starší kategorii 4. místa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

14  
 

TO – Moudrá sova 

 

 

 

Ostatní významná vystoupení  

21.04.2018 vystoupily dívky tanečního oboru jako hosté na Jarním koncertě Dechového orchestru ve 
sportovní hale Suprovka v Němčicích nad Hanou, kde si za doprovodu orchestru zatančily na píseň 
Červené jabľčko. 

 

TANDRAM, Kino Oko Němčice nad Hanou, 15.06.2018 

Jako každým rokem završila celoroční snahu všech žáků tanečního oboru (který navštěvovalo ve 
školním roce 2017/18 62 dívek a 2 chlapci) ročníková přehlídka. Ta opět proběhla ve společném 
programu se žáky literárně-dramatického oboru. Program byl součástí XXI. svátku hudby. Na 
technické realizaci se také významnou měrou podíleli žáci nepovinného předmětu zvukařina Tomáš 
Nosek a Petr Kundel. 

 

Odměnou za poctivou práci po celý školní rok pak bylo vystoupení s Dechovým orchestrem na akci 
Kulturní léto v Senátu ve Valdštejnské zahradě v Praze ve čtvrtek 05.07.2017. 

 

Na základě dlouhodobého záměru se i v tomto školním roce taneční obor podílel na tvorbě 
multioborových představení (blíže v kapitole 5). 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

15  
 

 TO - Číňánci 

 

 

TO - Motýlci 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

16  
 

 TO – O čem se ptáčkům zdává 

 

 

 TO – TanDram - Společné vystoupení všech žáků TO 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

17  
 

4.3 Literárně-dramatický obor 
 

Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna – SC DDM Vápenice, Prostějov, 27.03.2018 

Celkem se zúčastnili 4 žáci naší ZUŠ: 

Jáchym Košárek (1. věková kategorie)  postup do krajského kola   

Terezie Klusalová (3. věková kategorie)  postup do krajského kola 

Martina Dorota Bašková   čestné uznání  

Dominik Majer     čestné uznání  

 

Krajské kolo soutěže Dětská scéna ZUŠ Žerotín, Olomouc, 11.04.2018 

Jáchym Košárek    čestné uznání    

Terezie Klusalová    čestné uznání 

 

Ročníková vystoupení žáků LDO pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost (březen-červen 2018, Němčice, 
Nezamyslice) 

Kniha džunglí – představení zhlédli rovněž účastníci  festivalu Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži 
(AGFest) dne 01.06.2018 

Oživlé hračky 

 

 LDO – Oživlé hračky 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

18  
 

O bílé kočičí princezně – veselé představení mladších žáků LDO ve spolupráci se žáky přípravného 
ročníku sborového zpěvu. Představení bylo uvedeno jako nesoutěžní i na přehlídce Hanácký divadelní 
máj dne 04.05.2018. 

 

 LDO a HO – O bílé kočičí princezně 

 

 

 

Dům kočky Modroočky 

Havrane z kamene – představení bylo rovněž uvedeno na divadelním festivalu MedArt v Prostějově 
dne 08.06.2018. 

 

Den poezie, kino Oko Němčice nad Hanou, 20.11.2017 

19. ročník celorepublikového festivalu Den poezie, na kterém vystoupilo 23 žáků LDO se sólovým 
vystoupením recitace básní. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

19  
 

 LDO – Den poezie 

 

 

 

Na základě dlouhodobého záměru se i v tomto školním roce literárně-dramatický obor podílel na 
tvorbě multioborových představení (blíže v kapitole 5). 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

20  
 

4.4 Výtvarný obor 
 

Výstavy a soutěže 

13. soutěžní přehlídka výtvarného oboru základních uměleckých škol České republiky Oči dokořán 
2017/18 

Ústřední kolo Šternberk, říjen 2017: 

Mezi vybranými pracemi, které byly představeny na vernisáži ústředního kola 13. soutěžní přehlídky 
výtvarného oboru ZUŠ „Oči dokořán“ byl i náš projekt Hra se světlem (tvorba jedenáctižáků, v níž se 
pracuje s digitální technikou, světelnou stopou i s vlastním tělem). 

 

 VO – Hra se světlem 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

21  
 

Soutěž BARVY PODZIMU, pořadatel Sportcentrum dům dětí a mládeže Prostějov 

Anna Přibylová (kategorie žáků 8 let)  1. místo 

Marcela Arnoštová (kategorie žáků 13 let) 1. místo 

Jáchym Košárek (kategorie žáků 8 let)  1. místo 

 

 Barvy podzimu – Anna Přibylová 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

22  
 

Mezinárodní výtvarná dětská soutěž Lidice, červen 2018 

Výstava proběhla na téma VODA 

Vojtěch Kameník     čestné uznání 

Marcela Arnoštová    čestné uznání 

 

Výstava Obrázková řecká mytologie, prostory kulturního klubu Duha Prostějov, březen 2018 

Vernisáž se konala 01.03.2018. U příležitosti slavnostního otevření výstavy se představil také taneční 
obor. 

 

Workshopy výtvarného oboru 

Součástí přípravy multioborového představení Stopařův průvodce po Galaxii byly workshopy VO, 
které probíhaly v prosinci 2017 (Nezamyslice, Němčice nad Hanou, Brodek u Prostějova) a v březnu 
2018 (Němčice nad Hanou). 

 

 VO – Vánoční workshop 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

23  
 

 VO – Velikonoční workshop 

 

 VO – práce žáků – Krajina – fantazie – Hana Burgetová 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

24  
 

  

 VO – práce žáků – Draci – Anežka Hanáková 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

25  
 

5 VÝZNAMNÉ PROJEKTY A MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE 
 

IV. večer komorní hudby 

Večer komorní hudby se uskutečnil 28.02.2018 v kině Oko v Němčicích nad Hanou. Pestrý program, 
založený na vystoupení menších komorních uskupení instrumentální i vokálních, již tradičně završilo 
vystoupení Sedmikrásky a Sašabandu. 

 

 Flétnový soubor Nezamyslice 

 

 Klarinety 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

26  
 

Jarní koncert Dechového orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou, sportovní hala Suprovka, 21.04.018 

Dramaturgie koncertu letos zacílila více na emoce: vedle koncertní a symfonické dechové hudby 
zazněl poprvé např. francouzský chanson, který v originále předvedla Jana Nosková. Také mládí se 
přihlásilo o svoje místo, a její žákyně Petra Doleželová zpěvem doprovázela skupinu nejmenších dětí 
tanečního oboru, který pod vedením Magdalény Kettnerové vystoupil na tomto koncertu již podruhé. 
Koncert uzavřel do třetice zpěvák Richard Prokop, který se rozloučil s více než 600 diváky, jejichž 
hojná účast byla pro náš dechový orchestr velkou odměnou a taky příslibem do budoucna. 
Moderátorem celého večera byl opět po nějaké době J. Sziostrzonek. 

 

XVIII. adventní koncerty – „Od Adventu k Vánocům“  

Ve spolupráci s Klubem přátel ZUŠ a obcemi Nezamyslice a Výšovice byly realizovány adventní 
koncerty a to právě v kostelích ve zmíněných obcích. V programu se vedle menších komorních 
seskupení představily opět i pěvecké sbory Sedmikráska a Canticum.  

 

 Plakát „Od Adventu k Vánocům“ 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

27  
 

XXI. svátek hudby – ZUŠ OPEN 

Svátek hudby, který vznikl jako festival prezentující výsledky výchovně-vzdělávací práce školy, našel 
obsahový průnik v akci ZUŠ OPEN. Naše ZUŠ se zapojila již do druhého ročníku ZUŠ OPEN, jehož cílem 
je zviditelnit práci a aktivity základních uměleckých škol v rámci celorepublikové mediální kampaně.  

V rámci programu ZUŠ OPEN a současně i jako součást Svátku hudby bylo dne 24.05.2018 uvedeno 
v prostorách kina Oko Němčice nad Hanou komponované představení Stopařův průvodce po galaxii. 
Podíleli se na něm žáci z dramatického, tanečního, výtvarného i multimediálního oboru. Bylo to jedno 
z neobvyklých, byť velice zdařilých vystoupení. Tento projekt byl rovněž realizován ve spolupráci 
s Pedagogickou fakultou UP Olomouc v prostorách konviktu dne 06.06. 2018. 

 

 Stopařův průvodce po galaxii 

 

 

 Stopařův průvodce po galaxii 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

28  
 

Monsterkoncertu, který se stal již tradiční součástí Zahradní slavnosti (27.05.2018, venkovní areál 
školy) se v roli účinkujících zúčastnilo více než 150 dětí. 

 

 Svátek hudby – Zahradní slavnost 

 

 Svátek hudby – Junior saxband 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

29  
 

Plakát „Svátek hudby“ 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

30  
 

Dechový orchestr v Senátu 

Dechový orchestr spolu se žáky tanečního oboru přijali pozvání senátorky Boženy Sekaninové 

a připravili na sváteční den, 05.07.2018, návštěvníkům Valdštejnské zahrady pestrý program. 

 

 DO ZUŠ v Senátu České republiky 

 

 Publikum ve Valdštejnské zahradě 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

31  
 

XXIII. letní hudební tábor 

LHT se konal ve dnech 12.–20.08.2018 v Městském rekreačním středisku Palda (Rovensko pod 
Troskami). Zúčastnilo se 50 žáků hudebního oboru a 10 žáků tanečního oboru. Program i dozor nad 
dětmi zajišťovalo 8 pedagogů a 2 instruktoři. Závěrečné vystoupení se konalo 19.08.2018 na náměstí 
v Rovensku pod Troskami. 

 

 LHT – Nástup táborníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

32  
 

 LHT – Společné vystoupení na náměstí v Rovensku pod Troskami 

 

 

 LHT – Výlet na zámek Hrubá Skál 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

33  
 

6 PŘEHLED ČINNOSTÍ ŠKOLY - KALENDÁRIUM AKCÍ 2017/2018 
 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků (včetně přípravných soustředění 
a zkoušek), účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

 

 Přehled všech akcí za školní rok 2017/2018 

Datum Název akce Místo konání 

04.09.2017 Slavností zahájení školního roku 
Nádvoří ZŠ Brodek 
u Prostějova 

16.09.2017 20. výročí nahrávacího studia –Studio Open Fest 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

06.10.2017-
08.10.2017 

Vernisáž - 13. soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR 
„OČI DOKOŘÁN 2017“ - ústřední kolo 

Augustiniánský klášter 
Šternberk 

11.10.2017 Zvukařský seminář PreSonus Live Sound Show 
Zámecký skleník 
Boskovice 

20.10.2017 Okresní dechová sekce - příprava okresního kola soutěží ZUŠ Prostějov 

29.10.2017 Koncert pěveckého sboru Canticum 
Kostel Maří Magdalény 
Němčice n. H. 

03.11.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

03.11.2017 Návštěva divadelního představení Rebelové Sokolovna Kojetín 

04.11.2017 Workshop výtvarného oboru - kresba modelu 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

07.11.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 ZUŠ Nezamyslice 

11.11.2017 Vystoupení žáků ZUŠ pro důchodce – Klenovice na Hané 
sál ZŠ Klenovice na 
Hané 

12.11.2017 Koncert pěveckého sboru Canticum 
Kostel sv. Martina 
Pačlavice 

14.11.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 ZUŠ Nezamyslice 

19.11.2017 Koncert pěveckého sboru Canticum Kostel Mikulov 

20.11.2017 Zkouška TO a LDO2 s pásmem Byla cesta... 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

20.11.2017 Podzimní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

20.11.2017 Den poezie - Mladí recitátoři 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

                                                             
2 TO – taneční obor, LDO – literárně-dramatický obor 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

34  
 

21.11.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 ZUŠ Nezamyslice 

22.11.2017 Zkouška sborů Sedmikráska a Canticum 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

24.11.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

25.11.2017 Soustředění souboru pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

27 11.2017 1. podzimní besídka pobočky Němčice 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

28.11.2017 Podzimní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

28.11.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 ZUŠ Nezamyslice 

29.11.2017 Vystoupení LDO a TO na setkání seniorů 

Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 
Hanou 

30.11.2017 2. podzimní besídka Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

30.11.2017 Rozsvícení vánočního stromu v Bedihošťi Obecní úřad Bedihošť 

01.12.2017 Rozsvícení vánočního stromu v Němčicích n. H. Němčice nad Hanou 

02.12.2017 Soustředění instrumentalisté - Adventní koncerty 2017 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

02.12.2017 Rozsvícení vánočního stromu v Nezamyslicích Nezamyslice 

03.12.2017 Rozsvícení vánočního stromu v Klenovicích n. H. Klenovice nad Hané 

04.12.2017 I. adventní besídka pobočky Němčice 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

05.12.2017 Zkouška Muzička - Adventní koncerty 2017 ZUŠ Nezamyslice 

06.12.2017 Adventní vystoupení pro seniory 
Denní stacionář 
Vřesovice 

06.12.2017 Předvánoční besídka žáků M. Mikhailové ZUŠ Bedihošť 

07.12.2017 Mikulášská besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

07.12.2017 Vánoční besídka ZUŠ Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

08.12.2017 Generální zkouška - Adventní koncerty 2017 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

09.12.2017 Soustředění souboru pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

09.12.2017 Workshop výtvarného oboru - kresba modelu 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

09.12.-
10.12.2017 Workshop TO se spaním v ZUŠ 

ZUŠ Němčice nad 
Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

35  
 

10.12.2017 Adventní koncert I. 
Kostel sv. Václava 
Nezamyslice 

10.12.2017 Adventní koncert II. 
Kostel sv. Vavřince 
Výšovice 

11.12.2017 Vánoční besídka žáků ZUŠ pobočky Klenovice na Hané 
sál ZŠ Klenovice na 
Hané 

11.12.2017 Vánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

12.12.2017 Vánoční besídka pobočka Vřesovice 
Denní stacionář 
Vřesovice 

13.12.2017 Česko zpívá koledy 
Němčice nad Hanou - 
náměstí 

14.12.2017 Vánoční koncert v Tištíně 
Kostel sv. Petra a Pavla 
Tištín 

14.12.2017 Vánoční besídka pobočky Brodek u Prostějova 
Kulturní centrum ZŠ 
Brodek u Prostějova 

15.12.2017 II. adventní besídka pobočky Němčice n. H. 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

15.12.2017 Vánoční besídka u stromku ZŠ Brodek u Prostějova 
Nádvoří ZŠ Brodek 
u Prostějova 

18.12.2017 Vánoční workshop - Moje planeta ZUŠ Nezamyslice 

19.12.2017 Vánoční workshop - Moje planeta 
ZUŠ Brodek 
u Prostějova 

19.12.2017 Vánoční besídka pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

20.12.2017 Vánoční workshop - Moje planeta 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

21.12.2017 Vánoční workshop - Moje planeta 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

22.12.2017 Vánoční slavnost 
Tělocvična ZŠJF 
Otaslavice 

11.01.2018 2 klavírní koncerty pro žáky hudební nauky 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

23.01.2018 Školní kolo soutěže ZUŠ - sólový zpěv 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

08.02.2018 Školní kolo soutěže ZUŠ - dechové nástroje, bicí nástroje 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

09.02.2018 Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

13.02.2018 Zkouška na Večer komorní hudby ZUŠ Nezamyslice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

36  
 

14.02.2018 Okresní kolo soutěží ve zpěvu ZUŠ Prostějov 

15.02.2018 Zkouška na Večer komorní hudby 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

20.02.2018 Zkouška na Večer komorní hudby 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

21.02.2018 Okresní kolo soutěže tanečního oboru 
Městské divadlo 
Prostějov 

23.02.2018 Zkouška na Večer komorní hudby 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

24.02.2018 Karneval Nezamyslice - vystoupení tanečního oboru SRC Nezamyslice 

27.02.2018 Generální zkouška na Večer komorní hudby 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

28.02.2018 Večer komorní hudby 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

01.03.2018 Vernisáž výstavy VO3 - vystoupení tanečního oboru 
DUHA - Kulturní klub 
u hradeb Prostějov 

01.03.-
30.03.2018 Výstava VO Obrázková řecká mytologie 

DUHA - Kulturní klub 
u hradeb Prostějov 

02.03.2018 Ročníkové představení žáků LDO Kniha džunglí ZUŠ Nezamyslice 

03.03.2018 Soustředění žáků LDO a HO4 - O bílé kočičí princezně 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

05.03.2018 Besídka žáků pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

06.03.2018 Ročníkové představení žáků LDO - Oživlé hračky ZUŠ Nezamyslice 

07.03.2018 Okresní kolo soutěží ve hře na dřevěné dechové nástroje ZUŠ Prostějov 

08.03.2018 Okresní kolo soutěží ve hře na žesťové nástroje ZUŠ Plumlov 

19.03.2018 
Generální zkouška představení O bílé kočičí princezně 
(LDO a HO) 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

20.03.2018 Krajské kolo soutěže ZUŠ - sólový a komorní zpěv ZUŠ Žerotín Olomouc 

21.03.2018 Krajské kolo soutěže ZUŠ– bicí nástroje ZUŠ Šternberk 

25.03.2018 Představení O bílé kočičí princezně 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

26.03.2018 Představení O bílé kočičí princezna pro ZŠ Němčice n. H. 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

27.03.2018 Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2018 Prostějov 

                                                             
3 VO – výtvarný obor 
4HO – hudební obor 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

37  
 

27.03.2018 Krajské kolo soutěže ZUŠ - dechové žesťové nástroje ZUŠ Zábřeh na Moravě 

28.03.2018 Krajské kolo soutěže ZUŠ - dechové dřevěné nástroje 
ZUŠ Hranice na 
Moravě 

28.03.2018 Krajské kolo soutěže ZUŠ - zobcové flétny 
ZUŠ Hranice na 
Moravě 

28.03.2018 Velikonoční besídka Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

29.03.-
31.03.2018 Velikonoční workshop - Marvin 

ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

04.04.2018 Richband - zkouška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

08.04.2018 
Soustředění žáků LDO a TO - multioborový projekt 
Stopařův průvodce po galaxií 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

10.04.2018 Besídka žáků pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

11.04.2018 Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna 2018 ZUŠ Žerotín Olomouc 

11.04.2018 Absolventské předehrávky 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

12.04.2018 Absolventské předehrávky 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

13.04.2018 Jarní besídka Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

13.04.-
15.04.2018 Soustředění DO na Jarní koncert 

Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 
Hanou 

14.04.2018 Soutěžní přehlídka tanečního oboru - krajské kolo 
Městské divadlo 
Prostějov 

16.04.2018 Jarní besídka Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

17.04.2018 
Ročníkové představení žáků LDO - Dům kočky Modroočky 
pro ZŠ a MŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

17.04.2018 Jarní besídka Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

17.04.2018 Ročníkové představení žáků LDO - Dům kočky Modroočky ZUŠ Nezamyslice 

18.04.2018 Richband - zkouška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

19.04.2018 Besídka žáků pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

20.04.2018 Prostorová zkouška TO 
Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

38  
 

Hanou 

21.04.2018 Jarní koncert - vystoupení tanečního oboru 

Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 
Hanou 

21.04.2018 Jarní koncert Dechového orchestru 

Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 
Hanou 

23.04.2018 Besídka žáků pobočky Klenovice na Hané 
sál ZŠ Klenovice na 
Hané 

23.04.2018 Besídka žáků pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

25.04.2018 Richband - zkouška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

26.04.2018 Jarní besídka pobočky Brodek u Prostějova 
Kulturní centrum ZŠ 
Brodek u Prostějova 

27.04.2018 Po stopách Bedřicha Smetany a Bohuslava Martinů Litomyšl, Polička 

27.04.-
29.04.2018 Celostátní kolo soutěže ZUŠ -sólový a komorní zpěv ZUŠ Turnov 

01.05.2018 Slavnostní průvod DO - Floriánek Němčice nad Hanou 

02.05.2018 Jarní besídka žáků M. Mikhailové ZUŠ Bedihošť 

02.05.2018 Richband - zkouška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

04.05.2018 
Představení O bílé kočičí princezně na divadelním festivalu 
Hanácký divadelní máj 2018 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

05.05.2018 
Slavnostní vyhlašování výsledků HDM - vystoupení žáků 
hudebního oboru 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

09.05.2018 
Ročníkové představení žáků LDO - Havrane z kamene pro 
ZŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

09.05.2018 Ročníkové představení žáků LDO - Havrane z kamene ZUŠ Nezamyslice 

09.05.2018 Absolventský koncert I. 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

10.05.2018 Absolventský koncert II. 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

12.05.2018 Grand Prix Olomouc - soutěž TO RCO Olomouc 

13.05.2018 Vystoupení žáků ZUŠ a MŠ Vřesovice ke Dni matek Sokolovna Vřesovice 

13.05.2018 Vystoupení žáků pobočky Pivín sál OÚ - Pivín 

14.05.2018 Absolventský koncert III. 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

39  
 

16.05.2018 Richband - zkouška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

18.05.-
20.05.2018 Soutředění - Richband a Sedmikráska Penzion EDEN - Jevíčko 

19.05.2018 
Soustředění žáků LDO a TO - multioborový projekt 
Stopařův průvodce po galaxií 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

21.05.2018 Společná zkouška Sedmikráska a Sašaband 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

22.05.2018 Generálka - Stopařův průvodce po galaxii 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

23.05.2018 Vystoupení žáků pobočky Vřesovice pro seniory 
Denní stacionář 
Vřesovice 

23.05.2018 Richband - zkouška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

24.05.-
26.05.2018 XXI. svátek hudby 

areál ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

24.05.2018 ZUŠ OPEN - Představení Stopařův průvodce po galaxii 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

25.05.2018 
Multioborové představení Stopařův průvodce po galaxii 
pro ZŠ Němčice n. H. 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

27.05.2018 Svátek hudby - Zahradní slavnost 
areál ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

28.05.2018 Přijímací zkoušky TO Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

28.05.2018 Přijímací zkoušky VO Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

29.05.2018 Postupové zkoušky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

29.05.2018 Postupové zkoušky Vřesovice ZUŠ Vřesovice 

29.05.2018 Přijímací zkoušky VO Brodek u Prostějova 
ZUŠ Brodek 
u Prostějova 

29.05.2018 Přijímací zkoušky HO Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

29.05.2018 Přijímací zkoušky HO Vřesovice ZUŠ Vřesovice 

29.05.2018 Přijímací zkoušky TO Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

30.05.2018 Postupové zkoušky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

30.05.2018 Přijímací zkoušky HO Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

30.05.2018 Přijímací zkoušky VO Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

40  
 

31.05.2018 Postupové zkoušky Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

31.05.2018 Postupové zkoušky Pivín ZUŠ Pivín 

31.05.2018 Přijímací zkoušky HO Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

01.06.2018 Postupové zkoušky Tištín ZUŠ Tištín 

01.06.2018 Postupové zkoušky Brodek u Prostějova 
ZUŠ Brodek 
u Prostějova 

01.06.2018 Postupové zkoušky Klenovice na Hané ZUŠ Klenovice na Hané 

01.06.2018 Přijímací zkoušky HO Brodek u Prostějova 
ZUŠ Brodek 
u Prostějova 

01.06.2018 Přijímací zkoušky HO Klenovice nad Hané ZUŠ Klenovice na Hané 

01.06.2018 
Vystoupení bubenického souboru Nezamyslice na festivalu 
Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži 

Arcibiskupské 
gymnázium 
v Kroměříži 

03.06.2018 
Vystoupení žáků LDO na festivalu Arcibiskupského 
gymnázia v Kroměříži 

Arcibiskupské 
gymnázium 
v Kroměříži 

04.06.2018 Postupové zkoušky Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

04.06.2018 Přijímací zkoušky HO Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

04.06.2018 Přijímací zkoušky LDO Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

05.06.2018 Přijímací zkoušky LDO Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

06.06.2018 Multioborové představení Stopařův průvodce po galaxii 
Pedagogická fakulta 
UP - Konvikt Olomouc 

07.06.2018 
Zájezd na divadelní vystoupení UP! na festivalu MedArt 
a zkouška představení Havrane z kamene ZUŠ Prostějov 

08.06.2018 
Vystoupení žáků LDO na divadelním festivalu MedArt 
v Prostějově ZUŠ Prostějov 

09.06.2018 Sjezd rodáků Mořice (DO) Mořice 

11.06.2018 Prostorová zkouška TO 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

12.06.2018 Malí muzikanti hrají svým kamarádům ze školky ZUŠ Nezamyslice 

12.06.2018 Závěrečná besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

13.06.2018 Předávání absolventských vysvědčení 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

41  
 

14.06.2018 Generální zkouška TanDram 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

15.06.2018 
TanDram- multioborové představení žáků tanečního 
a literárně-dramatického oboru 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

22.06.-
24.06.2018 Koncert DO v Zábřehu na Moravě 

Zábřeh na Moravě - 
Studénky 

23.06.2018 Soustředění souboru pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

26.06.2018 Závěrečná besídka pobočky Otaslavice ZUŠ Otaslavice 

29.06.2018 Koncert DO v Litenčicích Zámek Litenčice 

05.07.2018 
Koncert Dechového orchestru ZUŠ v rámci akce Kulturní 
léto v Senátu 

Praha - Valdštejnská 
zahrada 

12.08.-
20.08.2018 XXIII. letní hudební tábor 

Rovensko pod 
Troskami 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

42  
 

7 ÚDAJE O INSPEKCÍCH A KONTROLÁCH A INTERNÍ PŘEDPISY 
 

Ve školním roce 2017/2018 byly provedeny následující kontroly a inspekce 

Město Němčice nad Hanou – veřejná finanční kontrola 

Kontrola proběhla bez závad. 

 

Česká školní inspekce, Olomoucký inspektorát 

Inspekční činnost byla provedena ve dnech 06.–08.03.2018. Předmětem inspekce bylo zjišťování 
a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou, zjišťování a hodnocení 
naplnění školního vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání. Inspekce hodnotila silné 
a slabé stránky školy. Počet silných stránek: 9, počet slabých stránek: 1 a jedno doporučení pro zlepšení 
činnosti školy.  

 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Tematická kontrola byla provedena dne 27.02.2018. Byly zjištěny méně závažné, ale i závažné nedostatky. 
Méně závažné nedostatky byly odstraněny bez prodlení, závažné nedostatky jsou odstraňovány 
v součinnosti se zřizovatelem, majitelem budovy.  

 

Interní předpisy 

5/2017  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2017/2018 

6/2017  Směrnice o účetnictví 

1/2018  Vnitřní platový předpis 

2/2018  Účtový rozvrh 

3/2018  Směrnice o členění nákladů a stanovování základu daně 

4/2018  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

5/2018  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2018 

6/2018  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2018/2019 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

43  
 

8 HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU PRÁCE A JEJICH PLNĚNÍ 
 

 
1. Připravit návrh novely Školního vzdělávacího programu s důrazem na obsahovou část výstupů 

jednotlivých studijních zaměření. 

 

Školní vzdělávací program je dokumentem, který škola upravuje průběžně dle potřeb vyplývajících 

z praxe. Ve sledovaném období byla rozšířená studijní zaměření o hru na violoncello, byly 

zpracovány výstupy přípravného ročníku II. stupně a byly provedeny dílčí úpravy výstupů 

jednotlivých studijních zaměření. 

 

2. V souvislosti se zařazením školy do kategorie orgán veřejné moci reorganizovat strukturu řízení 

školy. Dále uvést v praxi veškeré činnosti z toho vyplývající a to zejména správní řízení, evropskou 

směrnici o ochraně osobních údajů a elektronickou spisovou službu. 

 

Ke dni 01.07.2017 se stala škola orgánem veřejné moci. V souvislosti s tím byla zavedena 

elektronická spisová služba a škola je schopná pracovat v režimu správního řízení. Byla přijata 

organizační opatření a vytvořena nová struktura řízení, současně se změnily kompetence 

jednotlivých pracovníků sekretariátu. 

 

3. Provést poslední etapu stabilizace personálního obsazení oddělení dechových a bicích nástrojů. 

 

Učitelský sbor byl rozšířen o učitele hry na trumpetu, čímž bylo dosaženo plného personálního 

obsazení v oddělení dechových a bicích nástrojů. 

 

4. Průběžně obnovovat a doplňovat nástrojový park a to zejména u žesťových a smyčcových nástrojů. 

 

I ve sledovaném školním roce byl v součinnosti se zřizovatelem doplňován nástrojový park. Byly 

naplněny požadavky učitelů na nákup hudebních nástrojů neinvestičního charakteru. Postupně se 

doplňují i nástroje investičního charakteru. Současný stav je více než uspokojivý. 

 

5. Podporovat činnost stěžejních souborů školy. Zajišťovat svozy jejích členů na pravidelné zkoušky. 

Vytvářet podmínky pro účelové soubory a orchestry a to včetně aktivit mimo pravidelnou výuku. 

 

I v této oblasti se daří plnit požadavky vedoucích souborů a to zejména svozy členů souborů. Je 

zdůrazňována činnost účelového orchestru, pro jehož činnost jsou uvedené svozy klíčové. Činnost 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

44  
 

účelového orchestru bude i do budoucna podporována a plánujeme i rozšíření jeho uměleckých 

aktivit. Na činnost souborů a orchestrů byla posílená hodinová dotace. 

 

6. Podporovat multioborovou spolupráci a to zejména tvorbou společných projektů. 

 

Nadále pokračuje velmi dobrá spolupráce nehudebních oborů, jehož výsledkem bylo skvělé 

multimediální představení „Stopařův průvodce po Galaxii“ 

 

7. Zkvalitnit přípravu žáků na soutěže vyhlašované MŠMT. Dbát na dodržování propozic soutěží a to již 

od školních kol. 

 

Tento bod byl projednáván jak v umělecké, tak i v pedagogické radě. I přes názorovou nejednotnost 

a negativní postoj některých pedagogů k soutěžím a to zejména kvůli subjektivnímu pocitu 

neobjektivnosti v hodnocení soutěžních výkonů, vedení školy prosadilo naplňování kritérií soutěží 

a to již od školních kol. 

 

8. Podporovat činnost Klubu přátel ZUŠ, vytvářet společné projekty a prohlubovat spolupráci s rodiči.  

I nadále vytvářet podmínky pro činnost pěveckého sboru Canticum. 

 

Aktivní spolupráce školy a spolku v uměleckých činnostech je trvale velmi dobrá a soustavně se 

rozvíjí. Klub přátel vyvíjí, pro své členy a současně i žáky školy, stále více aktivit v oblasti 

organizování zájezdů na koncerty a představení.  

 

9. Transformovat festival Svátek hudby na happening ZUŠ OPEN. Rozvíjet novou dramaturgickou 

strukturu této akce s důrazem na spoluúčast rodičů a široké veřejnosti. K tomuto účelu vytvořit 

dětský orchestr. 

 

Škola nechce rušit více než dvacetiletou tradici školního festivalu Svátek hudby, ale i přesto se 

ztotožnila s celostátní iniciativou ZUŠ a připojila se k happeningu. Je nutné zdůraznit, že škola 

naplňuje myšlenku prezentace své činnosti v rámci festivalu Svátek hudby už více než dvacet let. 

Nosnou myšlenkou pro náš festival v současnosti je vtažení rodičů i široké veřejnosti do aktivního 

provozování uměleckých činností a k aktivnímu muzicírování.  Činnost účelového dětského 

orchestru je součástí této aktivity. 

 

10. V místě kmenové školy a na pobočkách zrealizovat cyklus předvánočních a vánočních akcí, jehož 

součástí budou i adventní koncerty pod titulem Od Adventu k Vánocům.  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2017/2018 

 

45  
 

 

Tento bod se daří naplňovat dlouhodobě. 

 

11. Zrealizovat Jarní koncert DO ZUŠ ve sportovní hale v Němčicích, který bude spojen s vernisáží 

výstavy absolventů výtvarného oboru. Do dramaturgie zařadit i vystoupení žáků tanečního oboru.  

 

Tento bod byl naplněn. 

 

12. Vytvářet podmínky pro činnost a rozvoj Dechového orchestru ZUŠ, jako reprezentativního tělesa 

školy. Ve spolupráci se spolkem DO ZUŠ připravit zahraniční koncertní zájezd.  

 

Dechový orchestr je reprezentativním tělesem školy. Toto vícegenerační umělecké těleso bude 

i nadále podporováno. Ve spolupráci se spolkem DO ZUŠ byl spolu s košickými mažoretkami 

Ragtime zrealizován koncertní zájezd do Francie.      

 

13. Zorganizovat XXIII. letní hudební tábor. Při sestavování obsahové náplně akce dbát na rozvíjení 

muzicírování a improvizace. I nadále vytvářet jak malá hudební uskupení, tak i dětský orchestr. 

 

Letní hudební tábor byl úspěšným workshopem žáků školy. Daří se naplňovat rozvíjení aktivního 

muzicírování a to prostřednictvím činnosti menších skupin. Vytvořený tábornický orchestr vystoupil 

na závěr tábora na náměstí v Rovensku pod Troskami.   

 

14. Zrealizovat výjezdní zasedání pedagogické rady, jejichž obsah bude zaměřen na činnosti spojené 

s uvedením školy do režimu orgánu veřejné moci a evropské směrnice GDPR o ochraně osobních 

údajů.  

 

Úspěšné výjezdní zasedání pedagogické rady proběhlo ve dnech 31.01.–02.02.2018 v Hlubočkách. 

Témata školení - GDPR, příprava učitelů na inspekci, dlouhodobé záměry školy.   

 


